Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J.87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao oitavo dia do mês de Outubro do ano de Dois Mil e Vinte e Um no endereço sito a Praça Tancredo Neves,
cidade de Alpestre, reuniu-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento
Licitatório da Tomada de Preço nO04/2021, a fim de realizar a abertura, Julgamento e a Classificação das propostas dos
licitantes habilitados ao certame.

Abertos os trabalhos e após verificado por todos que as propostas permaneceram indevassadas, nos mesmos
invólucros lacrados e rubricados em que foram entregues, o presidente da Comissão passou a abri-los, que devidamente
rubricadas pelos membros da Comissão e licitantes presentes, passaram a fazer parte dos autos do processo.

F b t t d t d . toram a er os os enve opes con en o as propos as as segum es empresas:
Nome da Empresa Representante

J DOS SANTOS EPP JOCEMIR DOS SANTOS
SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS EIRELI UBALDO SCHMOLLER

Ambas empresas foram habilitadas, não havendo intenção de recurso das mesmas, passou-se abrir os
envelopes contendo as propostas:

A t d r·t t ~ . ts propos as as empresas ICI an es oram as segum es:
Empresa: J DOS SANTOS EPP -72383
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Tota

1 1,0C UN iEquipamentos 23.177,7100 23.177,71
2 1,OC UN ~ubos e Conexões 24.942,5200C 24.942,52
3 1,OC M3 Cercado e Acabamento Interno 6.839,5900C 6.839,59
4 1,OC H Serviços 1.401,1200C 1.401,12
5 1,00 UN ~ubos e Conexões 13.297,6700C 13.297,67
é 1,00 M Instalações Elétricas 6.124,8000C 6.124,80
7 1,00 M Serviços 1.039,6500C 1.039,65
8 1,00 M3 Movimentação de Terra 5.236,1000C 5.236,10
9 1,00 UN [fubos e Conexões 432,4200C 432,42

1C 1,00 M3 Base Assentamento Reservatório 3.360,47000 3.360,47
11 1,00 M3 Cercado e Acabamento Interno 5.604,94000 5.604,94

Total Geral 91.456,99
Empresa: SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS EIRELI - 74016
Item Quantidade Unido Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN Equipamentos 17.293,04000 17.293,04
2 1,00 UN Tubos e Conexões 14.719,38000 14.719,38
3 1,00 M3 Cercado e Acabamento Interno 4.304,29000 4.304,29
4 1,00 H Serviços 910,08000 910,08
5 1,00 UN Tubos e Conexões 11.243,82000 11.243,82
6 1,00 M Instalações Elétricas 5.776,8000C 5.776,80
7 1,00 M Serviços 826,5000C 826,50
8 1,00 M3 Movimentação de Terra 3.738,3900C 3.738,39
9 1,00 UN ~ubos e Conexões 426,0300C 426,03

10 1,00 M3 Base Assentamento Reservatório 1.706,5400C 1.706,54
11 1,00 M3 Cercado e Acabamento Interno 3.670,9700C 3.670,97

Total Geral 64.615,84

Considerando as cotações de cada concorrente, o critério de julgamento Menor Preço Global e o limite de
preços estabelecido no Edital foi concluído seguinte·,

\ \\Propostas Classificadas:
NOME \ tJ \

[_DOS SANTOS EPP " '\
SANEOESTE INST ALADORA DE POÇOS EIRELI 1\ ""

~~

"

t 1/ ~~.
I

Propostas Vencedoras:

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J.87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Empresa: SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS EIRELI -74016
Item Qtde. Unido Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,OC UN Equipamentos 17.293,04000 17.293,04
2 1,OC UN ITubos e Conexões 14.719,38000 14.719,38
3 1,OC M3 Cercado e Acabamento Interno 4.304,29000 4.304,29
4 1,OC H Serviços 910,08000 910,08
5 1,OC UN lTubos e Conexões 11.243,82000 11.243,82
6 1,OC M Instalações Elétricas 5.776,80000 5.776,80
7 1,00 M Serviços 826,50000 826,50
8 1,00 M3 Movimentação de Terra 3.738,39000 3.738,39
9 1,00 UN Tubos e Conexões 426,03000 426,03

10 1,00 M3 Base Assentamento Reservatório 1.706,54000 1.706,54
11 1,00 M3 Cercado e Acabamento Interno 3.670,97000 3.670,97

Total Geral 64.615,84

Concluídos os trabalhos, tendo como vencedora a empresa SANEOESTE INSTALADORA DE POÇOS
EIRELI e com o representante da empresa J. DOS SANTOS EPP concordando verbalmente com a decisão da Comissão
manifestando não ter interesse em apresentar recurso, o presidente da Comissão determinou a publicação da
classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. O processo será enviado à autoridade
superior para homologação e adjudicação correspondente. Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente
ata que lida e aprovada vai assinada pela Comissão.

TÓLEMAN ALAN PICOLI
Membro Comis. Licitações

EVANDRO 4DÁDARTICHELI
Membro C:omis. Licitações

Página 2 de 2